
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307734125661557
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

216 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  19 DE DICIEMBRE DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto nº 1475/19, de 17 de julio de 2019, modificado por Decreto nº 1524/19, de 26 de
julio de 2019, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 19 de diciembre de 2019 

a las 9:30 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (12.12.19).
2º.  Información y dación de cuenta.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. TESORERÍA. Compensación fallida de deudas en periodo ejecutivo (Expte. 22/2019).
4º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos:
1.  Expte. MYS 114/19 AUT 85
2. Expte. MYS 119/19 AUT 87
3. Expte. LIQ 35/19 MYS 11
5º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  puesto
informativo. (Expte. VAR 19/19 AUT 19).
6º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Transmisión  de  autorizaciones  para  la  venta  no  sedentaria  en  el  Mercado
Municipal de los sábados. (Expte. VNS 11/19 TRN 5).
7º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Transmisión  de  licencia  de  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con
terraza. (Expte. MYS 117/19 TRA 7).
8º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Renuncia a licencia de ocupación de terrenos de dominio público con terraza.
(Expte. MYS 118/19 REN 10).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307734125661557
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

9º. DEPORTES. Aprobación liquidación en concepto de canon 43ª mensualidad del servicio "Bar Restaurante
en locales de las instalaciones deportivas municipales". Expte. 244/2019.
10º.  EDUCACIÓN.  Aprobación  de  bajas,  modificaciones  y  liquidaciones  de  la  Tasa  por  la  prestación  del
servicio  de  Enseñanza  en  los  Conservatorios  de  Música  y  Danza.  Curso  2019/2020.  (Expte.  REMESA
DICIEMBRE 2019).
11º.  URBANISMO. Revocación  acuerdo JGL 03.10.19 de  devolución de fianza vinculada al contrato menor
de  obras  de  sustitución  calderas  y  equipos  auxiliares  en  sala  de  máquinas  de  la  piscina  cubierta.  (Expte.  PI
03/17).
12º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas depositadas para responder de posibles desperfectos en
la vía pública por obras. (Expte. DF-33/19 y DF-34/19).
13º. CONTRATOS MENORES: Rectificación error material acuerdo JGL de 28.11.19 sobre contrato menor.
Cultura. Expte. 2019/1206.
14º. CONTRATOS MENORES:
1. Gobernación. Expte. 2019/1230.1
2. Intervención. Exptes. 2019/1217, 2019/1221 y 2019/1220.
3. Cultura. Exptes. 2019/1222, 2019/1228 y 2019/1225.
4.  Fiestas.  Exptes.  2019/1227,  2019/1224,  2019/1229,  2019/1234,  2019/1235,  2019/1233,  2019/1232,
2019/1239, 2019/1240, 2019/1242 y 2019/1241.
15º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  certificación  nº  Dos  y  Final  contrato  de  obras  de  mejora  asfaltado  en
varias calles. (Expte. IFS CO09/18).
16º. CONTRATACIÓN. 1ª Modificación del contrato de suministro de transceptores portátiles digitales y para
el servicio de analógico a digital de un repetidor. (Expte. CSUM06/19).
17º. PATRIMONIO. Aprobación liquidación nº 136726 del Canon mensual por explotación del local nº uno
en la planta baja del Ayuntamiento. (Expte. 495/12P17/GES/a/5).
18º.  RECURSOS  HUMANOS.  Ejecución  sentencia  firme  recaída  en  recurso  Contencioso-Administrativo
Abreviado 884/2017. (Expte. RRHH-313/2019).
19º.  RECURSOS  HUMANOS.  Autorización  disfrute  permiso  lactancia  a  funcionaria  municipal.  (Expte.
RRHH-311/2019).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
20º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias de Segregación:
1. Camí de la Baiona Alta, 7, Camia de la Baiona Alta, 24 y Calle del Plan, 2. (Expte. MF-7/2019).
2. Cami del Fenoll, 10 y polígono 15 parcela 163. (Expte. MF-8/2019).
3. Carrer del Pebre, 2. (Expte. MF-9/2019).
4. C/ Villafranqueza, 9 y C/ Gral. Ibáñez, 40. (Expte. MF-10/2019).
21º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Alta Vado Permanente: C/ Perú, 10-12. (Expte. V-133/19).
22º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Incoación  expediente  de  restauración  de  la  legalidad  urbanística
con emplazamiento en Pda. Torregroses, C-42. (Expte. PLU 46/19).
23º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Imposición  multa  coercitiva  por  incumplimiento  de  orden  de
demolición:
1. Pda. Raspeig, B-18. (Expte. PLU 3/19).
2. C/ Doctor Marañon, 14. (Expte. PLU 12/18).
24º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Orden  de  ejecución  para  adopción  de  medidas  de  seguridad  en



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307734125661557
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

inmueble sito en C/ Dr. Fleming, 76. (Expte. OE 83/18).
25º.  INFRAESTRUCTURAS. Licencia de obra menor en vía pública:  Apertura de cala sobre viario público
para nuevo suministro eléctrico en Calle Clavo, 13, bajo 7. (Expte. MR-475/19).
26º.  CEMENTERIO.  Transmisión  de  titularidad  de  sepultura  en  el  Cementerio  Municipal.  (Expte.
CEM-57/2019).
SERVICIOS AL CIUDADANO
27º. SANIDAD. Licencia municipal por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:
1. Expte. 81/19
2. Expte. 82/19
28º. DEPORTES. Autorización utilización de instalaciones deportivas municipales:
1. Expte. 226/2019.
2. Expte. 243/2019.
3. Expte. 245/2019.
4. Expte. 249/2019.
5. Expte. 250/2019.
29º.  DEPORTES.  Reconocimiento  de  beneficios  fiscales  (exención/bonificación)  en  los  precios  públicos
establecidos  en  la  Ordenanza  Reguladora  del  Precio  Público  por  la  utilización  de  instalaciones  deportivas
municipales: Expte. 247/2019.
30º. Despacho extraordinario.
31º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 


		2019-12-16T15:16:36+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-12-16T15:16:31+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-12-16T15:22:58+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




